
Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) i w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2447) Rada 
Miejska w Lipsku uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35CBA517-49FA-4F5D-9EA9-D48FC2FA79A3. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/.../2024 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia ................2024 r. 

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2025 

Rodzaj i miejsce wykonywania prac 
społecznie użytecznych wraz z oznaczeniem 
podmiotów, w których będą organizowane 

prace społecznie użyteczne 

Liczba miejsc i godzin 
wykonywania prac społecznie 

użytecznych 

Liczba bezrobotnych bez 
prawa do zasiłku, 

korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej, które 
mogą być skierowane do 

wykonywania prac społecznie 
użytecznych 

- Opieka nad uczniami podczas dowozu do 
szkoły oraz ze szkoły (teren gminy Lipsk), 
- Sprzątanie pomieszczeń biuro ZGK 
w Lipsku, 
- Prace porządkowe (Park Miejski oraz ulice 
w Lipsku). 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipsku 
ul. Stolarska 3, 16-315 Lipsk. 

1 miejsce, 440 godzin 
 

1 miejsce, 440 godzin 
 
 

1 miejsca, 320 godzin 

1 
 
1 
 
 
1 

- Prace porządkowe w obiektach 
administrowanych przez M-GOK: 
LOLA- ul. Szkolna 4, TOLA (muzeum) ul. 
Rynek 2, Gminne Centrum Rekreacji ul. 
Batorego i Orlik- ul. Szkolna 1 
oraz pomoc przy organizacji imprez 
masowych, wypożyczanie sprzętu 
turystycznego. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Lipsku, ul. Rynek 23,16-315 Lipsk. 

2 miejsca, 880 godzin 2 

Ogółem 5 miejsc, 2080 godzin 5 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35CBA517-49FA-4F5D-9EA9-D48FC2FA79A3. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 

grudnia 2017 roku w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 
2447) gmina sporządza do 31 stycznia każdego roku roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania 
prac społecznie użytecznych i przesyła go właściwemu miejscowo staroście i kierownikowi 
ośrodka pomocy społecznej. Zgodnie z art. 73a ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 475 ze zm.) na wniosek gminy 
starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń pomocy 
społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy, w której bezrobotny 
zamieszkuje lub przebywa, w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. 

Bezrobotnemu nieposiadającemu prawa do zasiłku przysługuje świadczenie w wysokości 
nie mniej niż 12,20 zł za każdą godzinę wykonywania prac społecznie użytecznych, refundowane 
gminie przez starostę ze środków Funduszu Pracy w wysokości do 60% minimalnej kwoty 
świadczenia przysługującego bezrobotnemu. 

Planowany koszt realizacji prac społecznie użytecznych w 2025 r. wyniesie – 25.376,00 zł  
z tego koszty obciążające: 
1. Gmina Lipsk - 10.150,40 zł (40% świadczenia dla bezrobotnych). 
2. Fundusz Pracy – 15.225,60 zł (Powiatowy Urząd Pracy w Augustowie - jako refundacja 60% 
minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnym). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35CBA517-49FA-4F5D-9EA9-D48FC2FA79A3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


